
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32  

СЕЛА МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 СЕВЕРСКИЙ РАЙОНИМЕНИ БЕРШАНСКОЙ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ 

353263, Россия, Краснодарский край, Северский район,  

с. Михайловское, ул. Кооперативная, 3а Тел. 36-3-78 
ОКПО 55116445 ОКОНХ 92310   ОГРН 1022304546990   ИНН 2348019237 КПП 234801001 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 27.03.2023г                          с. Михайловское                                    № 84 
 

 Об организации приема на обучение в 1-й класс 

 на 2023/2024 учебный год 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 

17.02.2023) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. 

в силу с 28.02.2023), руководствуясь статьями 38, 66, 67 порядком приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 N 

32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования", с Приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации №784 от 30 августа 2022 года «О внесении изменений 

в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»; приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 24.12.2020 № 3476 «Об утверждении 

порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные общеобразовательные организации 

Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения»; приказом управления образования 

администрации муниципального образования Северский район от 15.04.2021 

№ 419 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги: «Зачисление в образовательное учреждение»; 

приказом управления образования администрации муниципального 

образования Северский район от 12.05.2021 № 520 «Об утверждении 

Порядка устройства ребенка в другую образовательную организацию в 

случае отсутствия свободных мест в муниципальной общеобразовательной 

организации муниципального образования Северский район», приказом 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: DDDE30D9-E55A-24E7-23E4-E862761E06B1
Владелец: Комкова Людмила Алексеевна

24.04.2023 15:03 (МСК)



управления образования администрации муниципального образования 

Северский район от 02.08.2021 № 873 «Об утверждении порядка приема в  

первый класс детей в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет в 

муниципальные общеобразовательные учреждения Северского района, 

постановления администрации муниципального образования Северский 

район от 26 января 2023 года № 118 «Об утверждении перечня 

муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных за 

конкретными территориями муниципального образования Северский район», 

требованиями СанПиН 2.4.2.1178-02 к организации учебно-воспитательного 

процесса Устава МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского МО Северский район 

имени Е.Д. Бершанской, Положения о приеме в БОУ СОШ № 32с. 

Михайловского и в целях соблюдения конституционных прав граждан на 

образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности 

общего образования, защиты интересов ребенка и удовлетворения 

потребностей семьи в выборе образовательного учреждения, приказываю: 

 

1.Начать прием детей в 1 класс в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ №  

32 с.Михайловского не позднее 01 апреля 2023 г.  

2. Назначить ответственной за предоставление услуги по зачислению в 1 

классы  Яхутль Р.А., заместителя директора по УВР.  

3. Утвердить перечень документов, предоставляемых родителями законными 

представителями) ребенка для зачисления в 1 класс (Приложение 1).  

 

4.Создать комиссию по организации приема в первые классы в составе:  

Председатель комиссии:  

КомковаЛюдмила Алексеевна, директор;  

Члены комиссии:  

- Яхутль Регина Анатольевна, заместитель директора по УВР;  

- Тюрганова Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР;  

- Омельченко Светлана Викторовна, секретарь.  

 

5. Комиссии начать работу с 1 апреля 2023 года и завершить 5 сентября 2023 

года.  

Прием заявлений от родителей (законных представителей) детей, 

зарегистрированных на закрепленной за лицеем территории, а также 

имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный 

приём, осуществлять с 1 апреля 2023 года до 30 июня 2023 года.  

Прием заявлений родителей (законных представителей) детей, не 

зарегистрированных на закрепленной территории, начать с 6 июля текущего 

года. 
 

6. Утвердить график работы комиссии по организации приема в первые 

классы на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).  



7. Утвердить состав конфликтной комиссии по спорным вопросам в составе: 

− Яхутль Р.А., заместитель директора по УВР;  

 - Болотова Н.С.,  учитель начальных классов;  

 - Загребельная Н.В., педагог-логопед;  

-  Яковлева А.С., педагог-психолог.  

8. Количество 1-х классов и их наполняемость установить согласно плану 

набора на 2023/2024 учебный год (1-е классы - 1 класс по 25 обучающихся – 

25 чел.)  

9. Назначить ответственной за размещение информации на официальном 

сайте школы и на информационном стенде по зачислению в 1 классы Яхутль 

Р.А. зам. директора по УВР.  

10. Яхутль Р.А., зам. директора по УВР:  

10.1. довести до сведения родителей (законных представителей) порядок 

приема детей в школу и график работы приемной комиссии, разместив их на 

информационном стенде.  

10.2. разместить информацию о порядке зачисления в 1 классы в 2023 году на 

официальном сайте школы до 01.04.2023 г. 

11. Утвердить форму расписки о приеме документов (Приложение 3).  

12. Утвердить форму журнала регистрации заявлений родителей (законных 

представителей) о приеме в 1 класс МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского 

(Приложение 4).  

13. Омельченко С.В., секретарю школы: 

13.1. предоставить родителям (законным представителям) возможность 

ознакомления с Уставом лицея, лицензией на право ведения образовательной 

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с 

содержанием образовательных программ, с планом приема учащихся и 

другими документами, регламентирующими деятельность образовательной 

организации.  

13.2. оформить папку для родителей с информацией о порядке приема в 1-й 

класс.  

13.3. вести прием заявлений с предоставлением родителям (законным 

представителям) реестра принятых документов.  

13.4. вносить сведения о будущих первоклассниках в автоматизированную 

информационную систему «Е-услуги. Образование»; 

13.5. зачисление в школу оформлять приказом в течение 7 рабочих дней со 

дня приема документов.  

 

14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУСОШ № 32                      Л.А. Комкова 

с. Михайловского МО Северский район 

имени Бершанской Е.Д. 

 

С приказом ознакомлены: 


